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Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy 
Europejskich w województwie lubelskim

✓ GPI Lublin ul. Stefczyka 3b,

tel.: 81 44 16 864, 81 44 16 547 
kontakt@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Zamość ul. Partyzantów 3 

tel.: 84 638 02 67, 514 923 981,      
zamosc@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Chełm pl. Niepodległości 1 
tel.: 82 565 19 21, 514 924 194 
chelm@feu.lubelskie.pl

✓ LPI Biała Podlaska ul. Warszawska 14  
tel.: 83 343 58 44, 
bialapodlaska@feu.lubelskie.pl

www.rpo.lubelskie.pl 

mailto:kontakt@feu.lubelskie.pl
mailto:zamosc@feu.lubelskie.pl
mailto:chelm@feu.lubelskie.pl
mailto:bialapodlaska@feu.lubelskie.pl




Regionalny Program Operacyjny WL 2014-2020
Preferencyjne pożyczki z kapitałem unijnym

7

1.Fundusz Pożyczkowy Fundacji  „OIC Poland”

https://www.oic.lublin.pl/fundusz-pozyczkowy/o-funduszu-pozyczkowym/

2. Lubelska Fundacja Rozwoju

https://xn--poyczkaunijna-44c.pl/pozyczka-unijna/lubelskie/

3. Fundusz Pożyczkowy BARR SA

www.barr.org.pl

4. Puławski Park Naukowo – Technologiczny

http://www.fpcp.org.pl/projekty/fundusz-pozyczkowy

5. Lokalna Grupa Działania  "Kraina wokół Lublina„

http://www.krainawokollublina.pl/index.php/pozyczki; http://www.marr.com.pl/

https://www.oic.lublin.pl/fundusz-pozyczkowy/o-funduszu-pozyczkowym/
https://pożyczkaunijna.pl/pozyczka-unijna/lubelskie/
http://www.barr.org.pl/
http://www.fpcp.org.pl/projekty/fundusz-pozyczkowy
http://www.krainawokollublina.pl/index.php/pozyczki
http://www.marr.com.pl/


Regionalny Program Operacyjny WL 

Dla kogo O pożyczkę ubiegać się może mikro lub mały lub średni przedsiębiorca posiadający 
siedzibę i prowadzący działalność gospodarczą na terenie województwa lubelskiego.

Na co
finansowane mogą być inwestycje początkowe realizowane na terenie województwa 
lubelskiego, tj. inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne 
związane z:
-założeniem nowego zakładu lub
-dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów uprzednio 
nieprodukowanych w zakładzie lub
-zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego istniejącego zakładu.

Koszty kwalifikowalne
-zakup maszyn, urządzeń, nieruchomości na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej;
-nabycie środków transportu przez przedsiębiorstwo nieprowadzące działalności w zakresie 
drogowego transportu towarowego;
-stworzenie/doposażenie infrastruktury przedsiębiorstw w celu wprowadzenia nowych 
produktów/usług;
-zastosowanie nowoczesnych technologii
-wdrożenie nowych produktów i usług opartych na TIK
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Regionalny Program Operacyjny WL 

Parametry pożyczek 

oprocentowanie 

0,15%

Okres spłaty w zależności od kwoty: 

- Do 5 lat (do 250 tys zł) 

- do 8 lat od 250 tys zł do 1 mln zł)

Brak wkładu własnego 

Brak dodatkowych opłat

Nabór ciągły - do wyczerpania środków, 

możliwe okresowe zawieszanie naborów
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PROW

Środki będące w dyspozycji Lokalnych Grup Działania w zakresie Rozwijania działalności 
gospodarczej 

Dla kogo

Mikro małe średnie przedsiębiorstwa z obszaru objętego zakresu działania LGD 

Forma i wysokość wsparcia

-Pomoc ma formę refundacji poniesionych kosztów kwalifikowanych

-Maksymalna wysokość pomocy wynosi 300 000,00 zł

-dofinansowanie do 70% poniesionych kosztów kwalifikowanych 

Na co 

przy ustalaniu wysokości pomocy koszty ogólne mogą być uwzględniane w wysokości 
nieprzekraczającej 10% pozostałych kosztów kwalifikowanych operacji, a koszty zakupu 
środków transportu – w wysokości nieprzekraczającej 30% pozostałych kosztów 
kwalifikowanych operacji, pomniejszonych o koszty ogólne.

Nie ma możliwości wsparcia zakupu używanych maszyn, urządzeń, sprzętu lub innego 
wyposażenia objętego operacją.
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PROW

Środki będące w dyspozycji Lokalnych Grup Działania w zakresie Rozwijania działalności 
gospodarczej 

Terminy naborów poszczególnych LGD

1. „Nasze roztocze” gminy: Adamów, Józefów, Krasnobród, MiG Szczebrzeszyn, Zamość, Zwierzyniec

ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamość, tel. Tel./fax 084 639 29 66, 510 20 38 58

www.lgdnaszeroztocze.pl nabór od 21.06-05.07.2021

2. "Lepsze Jutro" gminy: Dołhobyczów, MiG Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie, Werbkowice

ul.3-go Maja, 10 22-500 Hrubieszów, tel. (084) 696 20 77, http://www.lgdhrubieszow.pl/ – lipiec 
2021

3. „Leśny Krąg” gminy: Janów Lubelski, Modliborzyce, Potok Wielki, Dzwola 

ul. Ogrodowa 16, 23-300 Janów Lubelski, 48 (15) 8722-652,  http://www.lesnykrag.pl/ –
czerwiec/lipiec 2021  

4. „Ziemia Kraśnicka” gminy: Zakrzówek, Wilkołaz, Szastarka, Annopol, Gościeradów, Dzierzkowice, 
Kraśnik, Urzędów, Trzydnik Duży,

ul. Lubelska, 115 23-200 Kraśnik, tel. 81 825 27 27 http://lgdkrasnik.pl/ – IV kwartał 2021
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Wejście kapitałowe dla firm z województwa lubelskiego

Wejście kapitałowe (finansowanie venture capital) to forma wsparcia finansowego,
polegająca na pozyskaniu zewnętrznego źródła kapitału w zamian za udziały lub akcje
w przedsiębiorstwie. Dzięki inwestorowi spółka otrzymuje nie tylko dodatkowe środki na
rozwój, ale również wsparcie merytoryczne w prowadzeniu działalności i pomoc w
pozyskaniu klientów na rynkach krajowych i zagranicznych.

Dla kogo

mikro-, małych i średnich firm we wczesnej fazie rozwoju, które mają innowacyjny pomysł na
swoją działalność.

O zewnętrznego inwestora - Anioła Biznesu, mogą starać się firmy, które zarejestrowały
pierwszą sprzedaż nie później niż 3 lata temu oraz te nowopowstałe bez pierwszej sprzedaży
lub pierwszego podziału zysków. Przedsięwzięcie powinno wpisywać się także w Inteligentne
Specjalizacje Województwa Lubelskiego (m.in. produkcja urządzeń elektrycznych i wyrobów
elektronicznych, produkcja artykułów spożywczych, działalność usługowa w zakresie
informacji, badania naukowe i prace rozwojowe, opieka zdrowotna, etc.).

Spółki starające się o inwestorów muszą prowadzić działalności na terenie województwa
lubelskiego.
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Wejście kapitałowe dla firm z województwa lubelskiego

Warunki wsparcia

Finansowanie do 1,5 mln złotych

Okres finansowania: 10 lat

Udział inwestora zewnętrznego do 49 proc.

Na co

Kapitał uzyskany przez zewnętrznego inwestora - Anioła Biznesu, firma może przeznaczyć 
m.in. na: 
-wprowadzenie na rynek nowych lub ulepszonych produktów czy usług, 
-zastosowanie nowych lub udoskonalenie już istniejących metod produkcji/procesów

Instytucja finansująca:

Netrix Ventures Sp. z o.o. (pełne wsparcie merytoryczne oraz pomoc przy wypełnianiu 
dokumentów).

ul. Związkowa 26, 20-148 Lublin, lubelskie@netrix.ventures

https://netrix.ventures/#!/offer; https://netrix.ventures/fundusze/
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Regionalny Program Operacyjny WL www.rpo.lubelskie.pl
środki z REACT-EU w zakresie wsparcia dla przedsiębiorców, 
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REACT-EU to inicjatywa Komisji Europejskiej, która ma na celu zminimalizowanie
gospodarczych i społecznych skutków pandemii COVID-19. Stanowić ma formę
pomocy w okresie przejściowym między perspektywą finansową Unii Europejskiej
na lata 2014-2020 a perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027.
Województwo Lubelskie ma otrzymać ok. 26 mln EUR, które Zarząd Województwa
Lubelskiego planuje przeznaczyć w RPO WL 2014-2020 na działania związane ze
zwiększeniem wykorzystywania energii ze źródeł odnawialnych oraz poprawą
efektywności energetycznej przedsiębiorstw, a także przedsięwzięcia z zakresu
ochrony zdrowia.
W ramach programu regionalnego zostanie utworzona dodatkowa oś (15).
W przypadku zmiany obecnych programów w związku z uwzględnieniem środków
REACT, zastosowanie mają uproszczenia wprowadzone specustawą funduszową,
np. możliwość wprowadzenia nadzwyczajnego trybu wyboru projektów.
Dofinansowanie wyniesie do 100% kosztów kwalifikowalnych projektów,
Działania objęte REACT-EU będą kwalifikowały się do finansowania od 1 lutego
2020 r., zaś środki będzie można wykorzystywać do końca 2023 r.

http://www.rpo.lubelskie.pl/


POIR
środki z REACT-EU w zakresie wsparcia dla przedsiębiorców, poziom krajowy

Plan Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zakłada, że prawie 1,4 mld zł trafi
do firm w formie:

1.Pożyczki płynnościowe

Powróci odnowiony Płynnościowy Fundusz Pożyczkowy, który zostanie zasilony
kwotą ponad 1,2 mld zł.

Dla kogo

O pożyczkę mogą ubiegać się mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa.

Parametry pożyczki

Okres spłaty potrwa nawet do 6 lat, karencja w spłacie do 6 miesięcy. Nie będzie
opłat i prowizji za uruchomienie kredytu, oprocentowanie pozostaje na poziome
0%. Przedsiębiorca może uzyskać więcej niż jedną pożyczkę płynnościową, pod
warunkiem, że ich łączna kwota nie przekroczy 15 mln zł.
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POIR
środki z REACT-EU w zakresie wsparcia dla przedsiębiorców, poziom krajowy

1.Pożyczki płynnościowe

Na co 

Pożyczki będzie można przeznaczyć na pokrycie bieżących potrzeb finansowych,
takich jak np. wypłata wynagrodzeń pracowników, spłata zobowiązań
krótkoterminowych (faktur od dostawców produktów, czy usług zewnętrznych), jak
również opcjonalnie na wydatki inwestycyjne.

Nabór

O pożyczki będzie można ubiegać się nadal u pośredników finansowych w Banku
Gospodarstwa Krajowego

od III kwartału 2021 roku.
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POIR
środki z REACT-EU w zakresie wsparcia dla przedsiębiorców, poziom krajowy

2. Dotacja - Bony na cyfryzację  (alokacja ponad 110 mln zł)

Dla kogo

mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa 

Na co

na cyfryzację w formie „Bonu na cyfryzację”. Przedsiębiorcy będą mogli uzyskać
dofinansowanie na zakup oprogramowania lub licencji oraz nabycie
specjalistycznych usług niezbędnych do wdrożenia rozwiązania z obszaru cyfryzacji.
Wsparcie to ma pomóc w opracowaniu i sprawniejszym wprowadzeniu procesów
innowacyjnych w firmach. Będzie on wspierał przedsiębiorstwa z preferencyjnym
uwzględnieniem branż szczególnie dotkniętych negatywnymi skutkami pandemii
COVID-19.

Konkurs wystartuje w III kwartale 2021 r. Szczegóły dotyczące konkursu będą
dostępne na stronie internetowej Programu Inteligentny Rozwój www.poir.gov.pl
Konkurs będzie prowadziła Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
www.parp.gov.pl
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Programy wdrażane przez PARP
Programy Akceleracyjne
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CEL FINANSOWANIA: Łączenie potencjału początkujących, kreatywnych
przedsiębiorców z infrastrukturą oraz doświadczeniem dużych przedsiębiorstw.
Finansowanie służy rozwinięciu innowacyjnych produktów przedsiębiorców do
poziomu, w którym będą mogły przetestować swoje rozwiązanie z partnerami
korporacyjnymi. Uczestnicy uzyskają dostęp do wiedzy, infrastruktury technicznej
oraz kanałów sprzedaży danego przedsiębiorstwa.
Program skupia się na zwiększeniu przeżywalności startupów umożliwiając przy
tym wprowadzenie produktu na rynek i zdobycie przełomowego zlecenia.
Co zyskasz
➢ dostęp do infrastruktury partnerów
➢ 6 miesięcy wsparcia doradczego i pracy nad modelem biznesowym
➢ pilotażowe wdrożenie u partnerów i promocja
➢ prezentacje zespołów i wypracowanych produktów przed zarządem i

kontrahentami partnerów, przed inwestorami, z udziałem mediów
➢ intensywne działania postakceleracyjne



Programy wdrażane przez PARP

Programy Akceleracyjne
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Dla kogo?
Osoba prawna prowadząca działalność gospodarczą na terytorium Polski w formie 
spółki kapitałowej, która:
✓ posiada status mikroprzedsiębiorstwa lub małego przedsiębiorstwa,
✓ nie jest powiązana kapitałowo lub osobowo z operatorem programu,
✓ nie była notowana na giełdzie w okresie do 5 lat od dnia jej rejestracji w 

odpowiednim rejestrze i która nie dokonała podziału zysków i nie została 
utworzona w wyniku połączenia.

Osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej oraz przedsiębiorcy 
prowadzących działalność gospodarczą w formach innych niż wyżej wskazane 
mogą zostać warunkowo zakwalifikowane do programu akceleracyjnego, jeśli 
spełnią powyższe wymogi najpóźniej w dniu podpisania umowy.
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Na co można przeznaczyć dofinansowanie
✓ Przeprowadzenie eksperymentów biznesowych, weryfikacji hipotez badawczych 

oraz przetestowania produktów i technologii.
✓ Realizację pilotaży wspólnie z dużymi przedsiębiorstwami lub członkami ich 

ekosystemu.
✓ Usługi mentorskie, doradcze.
✓ Dostęp do wysokiej klasy specjalistów (zarówno z poszczególnych obszarów 

specjalizacji technologicznej, ale też prawa czy aspektów biznesowych).
✓ Udział w szkoleniach i warsztatach.
✓ Działania łączące start-upy z dużymi i średnimi przedsiębiorstwami (potencjalnymi 

odbiorcami technologii i produktów).
✓ Analizę umów (np. inwestycyjnych, partnerskich czy licencyjnych) i wycenę spółki.
✓ Opracowanie modelu współpracy start-upu z odbiorcą technologii.
✓ Dostęp do infrastruktury badawczej i ekspertów.
✓ Analizę własności intelektualnej, 
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Warunki finansowe wsparcia
Kwota wsparcia - maksymalnie 250 000 zł w tym:
- do 200 tys. zł dofinansowania projektu na rozwój technologii i przygotowanie jej do 
wdrożenia
- do 50 tys. zł na zakup usług prawnych, księgowych i doradczych.
Maksymalnie można otrzymać do 100% kosztów kwalifikowanych projektu, 
Grant rozliczany jest w oparciu o kamienie milowe, wyznaczane przez akceleratory.

Akceleratory- operatorzy programu Scale Up. Ich zadaniem jest przyspieszenie 
rozwoju polskich startupów poprzez m.in. doprowadzenie do etapu testowania ich 
rozwiązania w dużych spółkach, a przy tym zwiększenie skali ich działalności.

Programy akceleracyjne
Program Akceleracyjny: Polska Przedsiębiorcza, 
Branża: Biogospodarka, IIoT/AR, Fintech, Logistyka
6 rund naboru i akceleracji trwających po 6 miesięcy - Koniec przyjmowania 
wniosków 31 października 2021.
https://polskaprzedsiebiorcza.pl/

https://polskaprzedsiebiorcza.pl/
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Programy akceleracyjne 

Program Akceleracyjny: KPT
Branża: Przemysł 4.0, przemysłowy Internet Rzeczy oraz smart city.
Planowana runda jesienna - koniec przyjmowania wniosków 30 września 2021
Poszukiwane są firmy posiadające co najmniej prototyp produktu B2B, przedsiębiorcy 
z rozwiązaniami dla przemysłu.
http://scaleup.kpt.krakow.pl/

Program Akceleracyjny: INDUSTRYLAB II
Branże: Smart City, Przemysłowy Internet Rzeczy, Biogospodarka
Nabór od 1 do 31 października 2021
https://www.industrylab.pl/partnerzy/

http://scaleup.kpt.krakow.pl/
https://www.industrylab.pl/partnerzy/
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Programy KE
EIC ACCELERATOR 
Szansa dla innowacyjnych MŚP w programie Horyzont Europa 
Celem EIC Accelerator jest przetestowanie w praktyce planowanego rozwiązania 
/produktu/usługi aż do momentu, kiedy będzie ono gotowe do komercjalizacji.

Program akceleracyjny dla sektora MŚP ze wszystkich branż, pochodzących z państw
członkowskich UE lub krajów stowarzyszonych z programem Horyzont Europa, które
wykazują wysoki potencjał do wzrostu, mają przełomowe rozwiązania (technologię,
produkt, usługę) znajdujące się w fazie bezpośrednio poprzedzającej skalowanie i
zamierzają wdrożyć je na rynek europejski i globalny.
Komisja Europejska preferuje projekty charakteryzujące się wysokim poziomem
ryzyka oraz wysokim potencjałem rozwojowym.
Warunkiem podstawowym, który trzeba spełnić przy składaniu wniosku, jest
posiadanie prototypu oraz osiągnięcie co najmniej 5/6 poziomu gotowości
technologicznej (prace rozwojowe)
– Demonstracja produktu – dokonano demonstracji w laboratorium lub warunkach
zbliżonych do rzeczywistych”.
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EIC ACCELERATOR
Jakie działania są finansowane?
✓ Realizacja projektu 12 –24 miesiące
✓ Grant do 2,5 mln euro
✓ Koszty kwalifikowane(70%) + koszty pośrednie (25%)
✓ Wszystkie branże
Finansowane są działania takie jak:
demonstracje, testowanie, prototypowanie, skalowanie, miniaturyzacja, design,
Powielanie rynkowe, oraz inne działania na rzecz wprowadzenia produktu na rynek.
Wybrane rodzaje kosztów:
• Wynagrodzenia
• Materiały do prac B+R
• Podwykonawstwo
• Certyfikacja
• Koszty pośrednie (ryczałt 25% kosztów bezpośrednich)
Wszystkie uzasadnione koszty(zgodne z katalogiem kosztów kwalifikowanych),którą pozwolą na 
stworzenie finalnej wersji innowacji i jej komercjalizacje.
Finansowanie mieszane (grant –prace rozwojowe, wejście kapitałowe - komercjalizacja 
pomysłu)
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EIC ACCELERATOR
Zasady aplikowania
Możesz ubiegać się o finansowanie z Akceleratora EIC w dowolnym momencie za
pośrednictwem platformy EIC. Będziesz potrzebować prezentacji wideo, prezentacji
slajdów i odpowiedzieć na krótki zestaw pytań dotyczących Twojej innowacji i
zespołu.
Zazwyczaj otrzymasz informację zwrotną w ciągu 4 tygodni. Jeśli Twój wniosek
spełnia podstawowe kryteria finansowania z programu EIC Accelerator, zostaniesz
poproszony o przygotowanie pełnego wniosku, który należy złożyć w jednym z
okresowych dat ostatecznych finansowania Accelerator Open lub Accelerator
Challenge. Daty graniczne na 2021 r. - 6 października 2021
Beneficjentom EIC Accelerator przysługują również bezpłatne usługi dodatkowe,
takie jak coaching, mentoring, dostęp do kontaktu z potencjalnymi inwestorami oraz
partnerami biznesowymi.
Szczegóły: https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa/innowacyjna-europa/eic/eic-
accelerator;
https://accelerator.eismea.eu/login?ReturnUrl=%2F

https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa/innowacyjna-europa/eic/eic-accelerator
https://accelerator.eismea.eu/login?ReturnUrl=%2F
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Erasmus dla młodych przedsiębiorców
CEL FINANSOWANIA: Uczenie się od doświadczonych przedsiębiorców z innych 
państw
Celem konkursu Erasmus dla młodych przedsiębiorców jest sfinansowanie przyszłym 
i początkującym przedsiębiorcom możliwości uczenia się od doświadczonych ludzi 
biznesu, prowadzących firmy w innych państwach.
Co zyskasz uczestnicząc w projekcie?
✓ comiesięczne wsparcie finansowe w kwocie od 530 euro do 1100 euro (w 

zależności od wybranego kraju na pokrycie przez Młodego Przedsiębiorcę 
niezbędnych wydatków związanych z Pobytem u Przedsiębiorcy Przyjmującego, 
obejmujących koszty podróży i utrzymania, w tym koszty zakwaterowania w 
państwie, do którego wyjeżdża Młody Przedsiębiorca )

✓ możliwość pracy z energicznym i zmotywowanym, początkującym przedsiębiorcą, 
który może przyczynić się do rozwoju firmy, wnosząc innowacyjne pomysły, nową 
wiedzę i umiejętności

✓ dostęp do specjalistycznej wiedzy
✓ budowanie sieci kontaktów i silnych relacji
✓ doskonalenie umiejętności językowych
Maksymalna długość pobytu za granicą wynosi 6 miesięcy. 
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Erasmus dla młodych przedsiębiorców
Dla kogo?
➢ Początkujący przedsiębiorcy, którzy mają w planach założenie własnej działalności 

gospodarczej lub rozpoczęli działalność w ciągu ostatnich trzech lat.
➢ Doświadczeni przedsiębiorcy prowadzący małe lub średnie przedsiębiorstwa na 

terenie krajów biorących udział w programie. 

Warunki finansowe
Maksymalna kwota wsparcia 6 600 euro
Maksymalnie można uzyskać do 100% kosztów kwalifikowanych projektu, 

Termin naboru 
Koniec przyjmowania wniosków 31 stycznia 2022

Lista punktów kontaktowych gdzie można uzyskać szczegółowe informacje pod 
linkiem https://www.erasmus-
entrepreneurs.eu/page.php?cid=5&pid=018&ctr=PL&country=Polska

https://www.erasmus-entrepreneurs.eu/page.php?cid=5&pid=018&ctr=PL&country=Polska
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Erasmus dla młodych przedsiębiorców
Zasady udziału 
Udział Młodego Przedsiębiorcy w Programie obejmuje cztery etapy:
1) złożenie wniosku o udzielenie wsparcia finansowego – Młody Przedsiębiorca
przystępuje do Programu składając wniosek przy użyciu dostępnej na stronie 
platformy internetowej (INZ) www.erasmus-entrepreneurs.eu. 
2) nawiązanie relacji – wraz z informacją o przyjęciu wniosku Młody Przedsiębiorca
uzyskuje dostęp do internetowej bazy danych zawierającej informacje o 
Przedsiębiorcach Przyjmujących, którzy biorą udział w Programie
3) zobowiązanie i przygotowanie - zaangażowane strony (tj. Młody Przedsiębiorca,
Przedsiębiorca Przyjmujący sporządzają i akceptują na platformie internetowej Plan 
Pobytu i zawierają umowę. 
4) etap wdrożenia – Pobyt u Przedsiębiorcy Przyjmującego może obejmować jeden
nieprzerwany okres lub być podzielony na kilka okresów, w zależności od wyboru
Młodego Przedsiębiorcy. Po zakończeniu Pobytu u Przedsiębiorcy Przyjmującego
Młody Przedsiębiorca sporządza w INZ sprawozdanie w języku angielskim. 

http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
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Erasmus Global

Cel finansowania - współpraca między dwoma przedsiębiorcami odbywa się
podczas 1-3-miesięcznego pobytu z doświadczonym przedsiębiorcą, co pomaga
młodemu przedsiębiorcy zdobyć umiejętności potrzebne do prowadzenia małej
firmy. Przedsiębiorca przyjmujący korzysta ze świeżych perspektyw swojej
działalności, współpracy z partnerami zagranicznymi i poznawania nowych rynków.

Co zyskasz
✓ comiesięczne wsparcie finansowe
✓ dodatkowe dofinansowanie  kosztów podróży
✓ możliwość pracy z energicznym i zmotywowanym, początkującym 

przedsiębiorcą, który może przyczynić się do rozwoju firmy, wnosząc 
innowacyjne pomysły, nową wiedzę i umiejętności

✓ dostęp do specjalistycznej wiedzy
✓ budowanie sieci kontaktów i silnych relacji
✓ doskonalenie umiejętności językowych
Maksymalna długość pobytu za granicą wynosi 3 miesiące. 
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Erasmus Global
Dla kogo
➢ Młodzi przedsiębiorcy, dopiero planujący założenie własnej firmy lub mający 

mniej niż 3 lata doświadczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej.
➢ Doświadczeni przedsiębiorcy, którzy są właścicielami i zarządzają małym lub 

średnim przedsiębiorstwem z siedzibą w USA (stany Nowy Jork i Kalifornia), 
Singapurze, Izraelu, Korei Południowej, Kanadzie (stany Kolumbia Brytyjska i 
Quebec) oraz na Tajwanie. 

Warunki finansowe
Maksymalna kwota wsparcia 3 000 euro,
Maksymalnie można otrzymać do 100% kosztów kwalifikowanych projektu. 

Zasady udziału jak w przypadku Erasmus dla młodych przedsiębiorców.

Koniec przyjmowania wniosków 13 marca 2024

Informacje szczegółowe można uzyskać: Monika Fiszer, tel. 022 432 87 03, 
monika_fiszer@parp.gov.pl

mailto:monika_fiszer@parp.gov.pl
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/finansowanie-dla-beneficjentow/
W ramach aktualnej oferty instrumentów finansowych programów UE 
przedsiębiorcy mogą liczyć na preferencyjne:
✓ kredyty inwestycyjne
✓ kredyty obrotowe
✓ leasing
✓ pożyczki
✓ poręczenia kredytowe
✓ finansowanie kapitałowe
Dla kogo?
Aktualna oferta obejmuje finansowanie dłużne: 
➢ dla małych i średnich przedsiębiorców, 
➢ dla innowatorów, 
➢ dla mikroprzedsiębiorców i dla przedsiębiorstw społecznych, 
➢ dla przedsiębiorców z sektorów kultury i kreatywnych,
➢ finansowanie kapitałowe  
➢ pożyczki dla dużych projektów.

https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/finansowanie-dla-beneficjentow/
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
Na co?
Środki mogą być wykorzystane na inwestycje oraz kapitał obrotowy, w tym m.in. 
na:
✓ rozwijanie przedsiębiorstw
✓ działalność badawczo-innowacyjną
✓ zakup środków transportu
✓ finansowanie kontraktów
Preferencje
➢ brak lub niższe wymagane zabezpieczenia
➢ brak lub niższy wymagany wkład własny
➢ dostęp do finansowania dla firm bez historii kredytowej
➢ wyższa kwota, wydłużony okres finansowania
➢ obniżenie marży
➢ brak statusu i obciążeń pomocy publicznej
➢ finansowanie ze wsparciem UE dostępne bez wniosków unijnych, terminów i 

kolejek
➢ oferta jest łatwo dostępna (cała Polska, kilka tys. placówek)
➢ duży wybór i szeroka gama uruchomionych instrumentów
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
Gdzie można uzyskać wsparcie
Preferencyjne finansowanie udostępniają tzw. Narodowi Pośrednicy Finansowi Programów 
UE.
1. Finansowanie dla małych i średnich przedsiębiorców w ramach programu COSME
Bank Gospodarstwa Krajowego. W ramach programu COSME, 10 banków komercyjnych oraz 2 
zrzeszenia banków spółdzielczych wraz z ponad 180 bankami spółdzielczymi oferuje 
preferencyjne kredyty do wysokości 600 tys. zł dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 
Zakres gwarancji BGK - 80 proc. kapitału kredytu.
Kredyty z tzw. gwarancją PLG-COSME są dostępne u następujących pośredników:

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/program-cosme/gwarancja-
cosme/

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/program-cosme/gwarancja-cosme/
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
Gdzie można uzyskać wsparcie
1. Finansowanie dla małych i średnich przedsiębiorców w ramach programu COSME

Korzyści dla przedsiębiorców:
➢ łatwiejszy dostęp do kredytu dla przedsiębiorców, którzy m.in. nie dysponują 

odpowiednim zabezpieczeniem kredytu,
➢ dostępność dla przedsiębiorców z krótką historią kredytową,
➢ oszczędność czasu - wszystkie formalności związane z gwarancją i kredytem 

realizowane są w jednym miejscu tj. w banku kredytującym,
➢ brak wykluczeń charakterystycznych dla programów pomocowych,
➢ szeroki zakres finansowania,
➢ niski koszt zabezpieczenia kredytu.
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
2. Finansowanie dla innowatorów
➢ PKO Leasing oferuje preferencyjny leasing oraz pożyczki w ramach instrumentu 

InnovFin programu Horyzont 2020. Finansowanie w zakresie 107 tys. – 13 mln zł 
jest przeznaczone dla przedsiębiorców zatrudniających poniżej 500 
pracowników, spełniających przynajmniej jedno z tzw. kryteriów innowacyjności.

https://www.pkoleasing.pl/fundusze-unijne-i-inne-formy-wsparcia/innovfin/
3. Finansowanie dla mikroprzedsiębiorców oraz przedsiębiorstw społecznych
➢ Bank Pekao SA Preferencyjne kredyty dla mikroprzedsiębiorców o krótkim (do 

trzech lat) okresie działalności. Oferta obejmuje kredyty inwestycyjne do kwoty 
100 tys. zł oraz kredyty w rachunku bieżącym do 20 tys. zł, zabezpieczone 
bezpłatną, 80% gwarancją w ramach programu EaSI.

https://www.pekao.com.pl/przedsiebiorcy/rozpoczynasz-dzialalnosc/kredyt-na-
start.html
➢ TISE S.A. oferuje preferencyjne pożyczki dla przedsiębiorstw społecznych, 

uruchomione w ramach programu EaSI. Pożyczka do wysokości 1,5 mln zł może 
być udzielona na okres do 7 lat. Oprocentowanie wynosi maksymalnie 8,5%.

https://tise.pl/offers/pozyczka-tise-easi-na-rozwoj-przedsiebiorstw-spolecznych/

https://www.pkoleasing.pl/fundusze-unijne-i-inne-formy-wsparcia/innovfin/
https://www.pekao.com.pl/przedsiebiorcy/rozpoczynasz-dzialalnosc/kredyt-na-start.html
https://tise.pl/offers/pozyczka-tise-easi-na-rozwoj-przedsiebiorstw-spolecznych/
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE
4.Finansowanie dla przedsiębiorców z sektorów kultury i kreatywnych
✓ kredyty inwestycyjne i obrotowe do 8,4 mln zł, przeznaczone dla MŚP z 

sektorów kultury i kreatywnych. BGK zabezpiecza to finansowanie gwarancją 
pokrywającą 80% ryzyka, udzieloną na podstawie umowy z Europejskim 
Funduszem Inwestycyjnym w ramach programu Kreatywna Europa. Ofertą 
dysponują:

➢ Alior Bank: https://www.aliorbank.pl/przedsiebiorstwa/kredyty/gwarancja-
kreatywna-europa.html

➢ BOŚ Bank: 
https://www.bosbank.pl/mikroprzedsiebiorstwa/kredyty/gwarancje/gwarancja-
kreatywna-europa

➢ Bank BPS oraz wybrane banki spółdzielcze zrzeszone w ramach Grupy BPS: 
informacje o ofercie https://www.bankbps.pl/msp/gwarancje-ccs

➢ SGB-Bank oraz wybrane banki spółdzielcze zrzeszone w ramach Spółdzielczej 
Grupy Bankowej: https://www.sgb.pl/oferta/dla-firmy/bank-gospodarstwa-
krajowego/gwarancja-kreatywna-europa/

➢ PKO Bank Polski: https://www.pkobp.pl/

https://www.aliorbank.pl/przedsiebiorstwa/kredyty/gwarancja-kreatywna-europa.html
https://www.bosbank.pl/mikroprzedsiebiorstwa/kredyty/gwarancje/gwarancja-kreatywna-europa
https://www.bankbps.pl/msp/gwarancje-ccs
https://www.sgb.pl/oferta/dla-firmy/bank-gospodarstwa-krajowego/gwarancja-kreatywna-europa/
https://www.pkobp.pl/


38

Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE

5. Finansowanie kapitałowe
Strony pośredników:
https://www.innovationnest.co/
https://moc.vc/
https://www.otb.vc/
https://inovo.vc/
https://value4capital.com/
https://www.avallon.pl/

6. Finansowanie dla dużych projektów
Przedsiębiorcy realizujący projekty o znacznej wartości, związane z działalnością 
badawczo-innowacyjną, którzy poszukują finansowania o wartości powyżej 7,5 mln 
euro, mogą skorzystać z pożyczek oferowanych w ramach instrumentów InnovFin 
programu Horyzont 2020. Pożyczki te są oferowane przez Europejski Bank 
Inwestycyjny, bez udziału pośredników narodowych.
https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/program-horyzont-2020/#instrumenty

https://www.innovationnest.co/
https://moc.vc/
https://www.otb.vc/
https://inovo.vc/
https://value4capital.com/
https://www.avallon.pl/
https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/program-horyzont-2020/#instrumenty
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Preferencyjne finansowanie dla przedsiębiorców – Programy KE

Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii 
Europejskiej
ul. Solec 101/ lok. 6
00-382 Warszawa
e-mail: PROGRAMY@kpkUE.gov.pl
tel.: +48 22 696 64 95
www.InstrumentyFinansoweUE.gov.pl

Adres korespondencyjny:
Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii 
Europejskiej
Związek Banków Polskich
ul. Kruczkowskiego 8
00-380 Warszawa

mailto:PROGRAMY@kpkUE.gov.pl
http://www.instrumentyfinansoweue.gov.pl/
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Granty na Eurogranty
CEL FINANSOWANIA: Pomoc finansowa na pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem 
projektu do realizacji w ramach Programu UE
Celem konkursu jest sfinansowanie kosztów przygotowania Eurograntu, tj. projektu 
planowanego do realizacji w ramach jednego z Programów Unii Europejskiej, w szczególności: 
Kreatywna Europa, LIFE, oraz inne programy Unii Europejskiej zarządzane centralnie przez 
Komisję Europejską, w tym Horyzont Europa.
Na co możesz przeznaczyć dofinansowanie?
✓ na sfinansowanie kosztów usługi doradczej, dzięki której przygotujesz projekt
✓ na sfinansowanie kosztów opracowania studium wykonalności
✓ na organizację spotkań, w tym koszty poszukiwania partnerów projektu oraz koszty 

podróży służbowych
✓ na przygotowanie wniosku/aplikacji o Eurogrant, zgodnie z wymaganiami określonymi 

przez organizatora konkursu oraz związane z ewentualną korektą wniosku/aplikacji o 
Eurogrant, w tym koszty wynagrodzeń pracowników w części, w jakiej wynagrodzenia te są 
bezpośrednio związane z przygotowaniem projektu planowanego do realizacji w ramach 
jednego z Programów UE, a także koszty związane z prezentacją wniosku/aplikacji o 
Eurogrant przed komisją oceny projektów powołaną przez organizatora konkursu.

✓ na sfinansowanie kosztów tłumaczenia dokumentacji aplikacyjnej przedkładanej 
organizatorowi konkursu
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Granty na Eurogranty
Wnioskodawcy
Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, które mają siedzibę lub oddział na terenie 
Polski i planują ubiegać się o dofinansowanie w konkursach organizowanych w 
ramach Programów UE w charakterze:
➢ projektodawcy, w przypadku samodzielnego aplikowania,
➢ koordynatora, partnera projektu lub członka konsorcjum, ubiegającego się 

wspólnie o dofinansowanie.
Warunki finansowe
koszt projektu max. 280 060 zł 
(w konsorcjum: jako koordynator albo lider albo członek konsorcjum (partner) –
239 310,00 zł. 
Dofinansowanie 100%
Terminy naboru - 1 kwietnia 2021 - 27 stycznia 2022
Wniosek o dofinansowanie należy złożyć wyłącznie w postaci elektronicznej za

pośrednictwem GW https://lsi1420.parp.gov.pl/home
Szczegóły i dokumentacja:
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty

https://lsi1420.parp.gov.pl/home
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty
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Innovation Coach – wsparcie przedsiębiorców w rozpoczęciu działalności B+R+I
BEZPŁATNE wsparcie w formie analizy potencjału i potrzeb przedsiębiorstwa
wykonanej przez coacha innowacji. Dzięki Innovation Coach dowiesz się, co zrobić,
aby rozpocząć prace badawcze-rozwojowe w swoim przedsiębiorstwie, wprowadzić
nowe rozwiązania, a także pozyskać na nie fundusze z Unii Europejskiej.
Co to jest coaching innowacyjny?
To usługa edukacyjno-informacyjna, w której coach najpierw przeanalizuje branżę,
środowisko i dotychczasowe doświadczenie przedsiębiorstwa, a następnie w trakcie
bezpośredniej współpracy z przedsiębiorcą zbada potencjał firmy, możliwości i
zasoby w zakresie B+R+I – sytuację finansową, kadrową, infrastrukturalną, kulturę
innowacji. W efekcie coach przedstawi rekomendacje dla przedsiębiorcy,
zawierające kierunki i ścieżki wdrożenia innowacji w przedsiębiorstwie, wskaże
możliwości pozyskania środków na innowacje z Unii Europejskiej
Dla kogo?
przedsiębiorcy, którzy chcą prowadzić działalność badawczo-rozwojową,
inwestować w innowacje oraz korzystać ze wsparcia z Funduszy Europejskich, ale
mają niewielkie lub nie mają wcale doświadczeń w tym obszarze.



43

Innovation Coach – wsparcie przedsiębiorców w rozpoczęciu działalności B+R+I
Jak to działa?
✓ Zarejestruj przedsiębiorstwo na www.innovationcoach.pl, pracownik skontaktuje się , aby

ustalić Twój poziom zaawansowania w pozyskiwaniu środków z UE oraz realizacji prac
B+R+I. Tym razem im mniejszym doświadczeniem w tym zakresie dysponujesz tym lepiej!

✓ Przydzielimy Ci eksperta z bazy coachów prowadzonej przez Centrum Projektów
Badawczych UE.

✓ Coach wspólnie z przedsiębiorcą oceni potencjał przedsiębiorstwa, możliwości i zasoby w
zakresie podjęcia działalności B+R+I, uwzgledniającą czynniki wewnątrz przedsiębiorstwa
oraz w jego otoczeniu.

✓ Coach przedstawi Rekomendacje dla Przedsiębiorstwa zawierające kierunki i ścieżki
wdrożenia innowacji w przedsiębiorstwie oraz wskazujące możliwości pozyskania środków
na innowacje z Unii Europejskiej.

Jeśli mają już Państwo pomysł na projekt, zachęcamy do skorzystania z oferty I ścieżki STEP -
Sprawdzimy Twój Eksperymentalny Pomysł na Projekt. STEP to komplementarne narzędzie 
realizowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w odpowiedzi na potrzeby 
przedsiębiorców, którzy chcą inwestować w innowacje oraz prace badawczo-rozwojowe. Jego 
celem jest wsparcie tych przedsiębiorców, którzy mają już pomysł na innowacyjny projekt i 
chcieliby sprawdzić czy ma on szanse uzyskać dofinansowanie z Programu Inteligentny 
Rozwój. Więcej szczegółów o ofercie I ścieżki (STEP I)- https://www.poir.gov.pl/strony/o-
programie/masz-pomysl-na-innowacyjny-projekt-skorzystaj-z-inicjatywy-step/

http://www.innovationcoach.pl/
https://www.poir.gov.pl/strony/o-programie/masz-pomysl-na-innowacyjny-projekt-skorzystaj-z-inicjatywy-step/
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PROW
4.2 „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich 
rozwój” PROW 2014–2020
Dla kogo
O pomoc może ubiegać się podmiot, który:
✓ wykonuje działalność w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych 
✓ prowadzi działalność jako mikro, małe lub średnie przedsiębiorstwo;
✓ nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o przyznanie pomocy;
✓ jest zdolny do zrealizowania operacji i osiągnięcia jej celu w terminie określonym we 

wniosku;
✓ posiada numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności.
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PROW
4.2 „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich 
rozwój” PROW 2014–2020
Na jakie inwestycje może być przyznana pomoc?
• przetwórstwo i wprowadzenia do obrotu produktów rolnych;
• modernizacja lub budowa zakładu przetwórstwa produktów rolnych;
Warunki finansowe
Refundacja kosztów inwestycji w wysokości do 50 proc. kosztów kwalifikowanych.

Pomoc przyznaje się i wypłaca do wysokości:
• 10 mln zł, w przypadku przedsiębiorstw zajmujących się przetwarzaniem
i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych;
• 15 mln zł, w przypadku przedsiębiorstwa będącego związkiem grup producentów
rolnych lub zrzeszeniem organizacji producentów w rozumieniu przepisów ustawy
o grupach producentów rolnych i ich związkach.
Minimalna wysokość pomocy, którą można przyznać na realizację jednej operacji 
wynosi 100 tys. zł.
Nabór planowany wrzesień 2021 r,
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020.html

https://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna/prow-2014-2020.html
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PROW
4.2 „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich 
rozwój” PROW 2014–2020
Koszty kwalifikowalne
1) Koszty zakupu wraz z instalacją lub leasingu zakończonego przeniesieniem prawa
własności:
a) maszyn lub urządzeń do: przetwarzania produktów rolnych; magazynowania

lub przygotowania produktów rolnych do przetwarzania; magazynowania
produktów rolnych lub półproduktów oraz przygotowania ich do sprzedaży;

b) wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności w zakresie
przetwarzania i zbywania przetworzonych produktów rolnych

c) Aparatury pomiarowej
d) oprogramowania służącego do zarządzania przedsiębiorstwem lub sterowania

procesem produkcji, lub magazynowania;
e) opłat za patenty i licencje
2) Koszty budowy, rozbudowy, nadbudowy, przebudowy lub remontu połączonego
z modernizacją, niezbędnych do wdrożenia inwestycji w zakresie zakupu maszyn
i urządzeń:
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Szkolenia 
Dla pracowników bądź właścicieli firm w zakresie niezbędnym na danym stanowisku.
Operator 
Triada realizująca projekt „Usługi rozwojowe dla MŚP w podregionie bialskim i chełmsko-
zamojskim”
Biuro projektu: Al. Żołnierzy I AWP 3,
22-100 Chełm Tel./fax 82 565 84 45, e-mail: bur_triada@triada-chelm.pl

Dofinansowanie kosztów realizacji usług rozwojowych ze środków EFS możliwe wyłącznie na
usługi rozwojowe wpisane do BUR www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl .
Dofinansowanie kosztów usług rozwojowych odbywa się na zasadzie refundacji części
poniesionych kosztów.
Maksymalna kwota dofinansowania na pojedynczą usługę rozwojową wynosi 3.950 PLN.
Maksymalne dofinansowanie usługi rozwojowej -80%.
Nabór formularzy o dofinansowanie usługi rozwojowej ogłaszany jest przez Operatora na
stronie internetowej: http://triada-chelm.pl/projekty/uslugi-rozwojowe-dla-msp-w-
podregionie-bialskim-i-chelmsko-zamojskim/
Po pozytywnej weryfikacji dokumentów zgłoszeniowych na realizację usługi rozwojowej
Operator zawiera z przedsiębiorcą umowę wsparcia.
Kolejne nabory będą ogłaszane na wskazanej stronie do 2023 r. Przewidywany termin
najbliższego naboru to III kwartał 2021 r.

mailto:bur_triada@triada-chelm.pl
http://www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl/
http://triada-chelm.pl/projekty/uslugi-rozwojowe-dla-msp-w-podregionie-bialskim-i-chelmsko-zamojskim/
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Szkolenia PARP
Programy rozwojowe dla firmy

Turystyka, finanse, budownictwo, motoryzacja (elektromobilność), dostępność, 
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/szkolenia-stacjonarne; 
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kompetencje-dla-sektorow-
formularz#operatorzy

Zarządzanie, marketing, kompetencje, finanse, prawo 
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/szkolenia-stacjonarne
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kompetencje-dla-sektorow-formularz#operatorzy
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online


49

Dziękujęmy za uwagę!

Matwij Zofia


